Российская Федерация
Иркутская   область
Зиминский район

                                                    Администрация
Хазанского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «04»  августа 2017 года            п. Центральный  Хазан                    № 51

О  внесении изменений в Порядок
осуществления внутреннего муниципального
финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений
Хазанского муниципального образования

В  целях обеспечения осуществления полномочий, возложенных на органы местного самоуправления по внутреннему муниципальному финансовому контролю, в соответствии со ст.ст. 265, 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации руководствуясь ст.ст. 23,46 Устава Хазанского муниципального образования, администрация Хазанского муниципального образования Зиминского район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений Хазанского муниципального образования, утвержденный постановлением администрации Хазанского муниципального образования от 31.03.2014 г. № 16 «О передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального контроля» следующие изменения:
1.1.  Пункт 7 изложить в новой редакции:
«7. Объектами контроля в финансово-бюджетной сфере являются:
а) главные распорядители (распорядители, получатели) средств бюджета Хазанского муниципального образования (далее – местного бюджета), главные администраторы (администраторы) доходов местного бюджета, главные администраторы (администраторы) источников финансирования дефицита местного бюджета;
б) главные распорядители (распорядители) и получатели средств бюджета, которому предоставлены межбюджетные трансферты в части соблюдения ими целей, порядка и условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, предоставленных из другого бюджета бюджетной системы Российской Федерации, а также достижения ими показателей результативности использования указанных средств, соответствующих целевым показателям и индикаторам, предусмотренным муниципальными программами;
в) муниципальные учреждения;
г) муниципальные унитарные предприятия;
д) хозяйственные товарищества и общества с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческие организации с долей (вкладом) таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах;
е) юридические лица (за исключением муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с долей (вкладом) таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), индивидуальные предприниматели, физические лица в части соблюдения ими условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации, муниципальных контрактов, соблюдения ими целей, порядка и условий предоставления кредитов и займов, обеспеченных муниципальными гарантиями, целей, порядка и условий размещения средств бюджета в ценные бумаги таких юридических лиц».
         2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании Хазанского муниципального образования «Хазанский вестник».
         3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации  Хазанского
муниципального образования                                                                                     С. А. Тубол